ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м.ое.шг № w/y-зс

Иркутск
О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности, значительный вклад в развитие физической культуры и
спорта в Иркутской области Гарипова Наиля Нурисламовича -  финансово­
го директора общества с ограниченной ответственностью «ГАРД», г. Усть-
Илимск;

2) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра­
вопорядка на территории Иркутской области Гурина Юрия Петровича -
водителя автомобиля пожарной части № 119 п. Юрты отряда противопо­
жарной службы № 7 областного государственного бюджетного учрежде­
ния «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»;

3) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Гуршпон Татьяну Владимировну -  директора медицинской авто­
номной некоммерческой организации «Лечебно-диагностический центр»,
г. Ангарск;

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Долготько Сергея Филипповича -  заведующего ветеринарным участ­
ком «Бирюсинский» областного государственного бюджетного учрежде­
ния «Тайшетская станция по борьбе с болезнями животных»;

2

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Иваненко Алексея Викторовича -  первого заместителя
главы администрации Хомутовского муниципального образования -  адми­
нистрации сельского поселения;

6) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Иванову Наталью Павловну -  тренера муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Ан­
гара»;

7) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Ивахова Евгения Михайловича -  аккомпаниатора-концертмейстера народ­
ного хора русской песни «Родник» муниципального бюджетного учрежде­
ния «Культурно-досуговое объединение»;

8) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла­
сти Карнакову Ирину Леонидовну -  директора областного государствен­
ного казенного учреждения Центра занятости населения Нижнеилимского
района;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Клусса Егора Степановича -  председателя комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации
Тулу некого муниципального района;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кокорина Александра Васильевича -  главного врача областного
государственного автономного учреждения здравоохранения «Братская го­
родская больница № 5»;

11) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта
в Иркутской области Кузнецова Андрея Васильевича -  тренера отделения
дзюдо муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района
спортивной школы «Юность»;

12) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Лопатко Светлану Анатольевну -  педагога-организатора муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра­
зовательная школа № 12 имени В.Г. Распутина» г. Братска;

13) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Немирич Татьяну Николаевну -  директора муниципального общеобра­
зовательного бюджетного учреждения основной общеобразовательной
школы № 16 д. Кулиш, Чунский район;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Немировскую Надежду Петровну -  воспитателя муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 44
«Веснушки», г. Ангарск;

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Остапенко Наталью Степановну — учителя начальных классов муници­
пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобра­

3

зовательная школа № 42» муниципального образования города Братска
Иркутской области;

16) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Пакулову Татьяну Владимировну -  заведующего поликлиникой,
врача-терапевта областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

17) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления,
значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской области
Уханеву Татьяну Васильевну;

18) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Харбанову Веронику Валерьевну -  начальника отдела по националь­
ным языкам управления по сохранению и развитию национальной само­
бытности администрации Усть-Ордынского Бурятского округа;

19) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Чубакову Лидию Петровну -  воспитателя муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Шелеховского района «Дет­
ский сад № 15 «Радуга»;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Чуприна Александра Евгеньевича -  генерального директора обще­
ства с ограниченной ответственностью «Первая мужская клиника»;

21) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Шарыпову Лилию Сабировну -  педагога дополнительного образования ав­
тономного муниципального общеобразовательного учреждения Центра
образования № 47 города Иркутска.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru